
 

 

Nr. 12/20 vom 28.08.2020 

   

  AB_200828_NEU.DOCX 

Herausgeber: Stadt Schwerte 
Der Bürgermeister 
Rathausstraße 31 
58239 Schwerte 
Telefon: 0 23 04/104-201 

Kostenlos erhalten Sie das Amtsblatt nach dem Erscheinen im Rathaus I oder 
zum Download auf der Homepage der Stadt Schwerte unter www.schwerte.de  
in der Rubrik "Politik". 

 

189 

Inhalt Seite

49. Bekanntmachung  

Wahlbekanntmachung für die Kommunalwahlen in der Stadt Schwerte am 13. September 2020

 ....................................................................................................................................................... 190 

50. Bekanntmachung  

Wahlbekanntmachung für die Wahl des Integrationsrates der Stadt Schwerte am 13. September 

2020 ............................................................................................................................................... 193 

51. Bekanntmachung  

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Schwerte 

vom 19.08.2020 ............................................................................................................................. 196 

52. Bekanntmachung  

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Schwerte 

vom 19.08.2020 ............................................................................................................................. 199 

 

 

file:///C:/Users/10267/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/A8KW21H9/www.schwerte.de


 

 190 

49.  Bekanntmachung 

Wahlbekanntmachung für die Kommunalwahlen in der Stadt Schwerte am 13. 

September 2020 

 

 



 

   191 

 

 



 

 192 

 

 



 

 193 

50.  Bekanntmachung 

 

Wahlbekanntmachung für die Wahl des Integrationsrates der Stadt Schwerte am 

13. September 2020 

 

 



 

 194 

 

 



 

   195 

 

 



 

 196 

51.  Bekanntmachung 

 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in 

der Stadt Schwerte vom 19.08.2020 

 

Aufgrund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz – LÖG 

NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.11.2006 (GV. NRW S. 516) in der zurzeit geltenden 

Fassung, in Verbindung mit den §§ 25 ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbe-

hörden (Ordnungsbehördengesetz – OBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV. 

NRW S. 528) in der zurzeit geltenden Fassung wird durch Beschluss des Rates der Stadt Schwerte vom 

13.08.2020 folgendes verordnet: 

 

§ 1 

Verkaufsstellen dürfen  

am Sonntag, dem 11.10.2020 zum Erhalt und Stärkung der örtlichen Einzelhandelsstrukturen und zur 

Belebung der Innenstadt 

in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöffnet sein.  

§ 2 

Diese Regelung ist beschränkt auf die in beiliegendem Plan (Anlage 3) der Satzung näher bezeichneten 

Fläche.  

§ 3 

1. Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen der §§ 1 und 2  

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offen hält.  

2. Die Ordnungswidrigkeit kann gem. § 13 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten mit 

einer Geldbuße bis zu 500,00 Euro geahndet werden.  

§ 4 

Diese Verordnung tritt am 11.10.2020 in Kraft.  

 

Schwerte, den 19.08.2020 

 

Stadt Schwerte als örtliche Ordnungsbehörde  

 

gez.  

Dimitrios Axourgos 

Bürgermeister 

 



 

   197 

                                       - BEKANNTMACHUNGSANORDNUNG - 

 

Die vorstehende Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Schwerte vom 

19.08.2020 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  

 

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemein-

deordnung NRW beim Zustandekommen dieser ordnungsbehördlichen Verordnung nach Ablauf eines 

Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 

 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde nicht  

    durchgeführt, 

b) diese Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet, 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die verletzte 

    Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

Die vorstehende Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Schwerte vom 

19.08.2020 stimmt mit dem am 13.08.2020 gefassten Beschluss des Rates überein. 

Ich bestätige, dass gemäß § 7 Abs. 4 und Abs. 6 Buchstabe b der Gemeindeordnung für das Land Nord-

rhein-Westfalen i.V.m. § 2 BekanntmVO verfahren worden ist. 

 

Schwerte, den 19.08.2020 

 

 

gez.  

Dimitrios Axourgos 

Bürgermeister 

 

 



 

 198 

 
 

 

 

 

 



 

 199 

52.  Bekanntmachung  

 

Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in 

der Stadt Schwerte vom 19.08.2020 

 

Aufgrund des § 6 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (Ladenöffnungsgesetz – LÖG 

NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 16.11.2006 (GV. NRW S. 516) in der zurzeit geltenden 

Fassung, in Verbindung mit den §§ 25 ff. des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungsbe-

hörden (Ordnungsbehördengesetz – OBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV. 

NRW S. 528) in der zurzeit geltenden Fassung wird durch Beschluss des Rates der Stadt Schwerte vom 

13.08.2020 folgendes verordnet: 

 

 

§ 1 

Verkaufsstellen dürfen  

am Sonntag, dem 06.12.2020 zum Erhalt und Stärkung der örtlichen Einzelhandelsstrukturen und zur 

Belebung der Innenstadt 

in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöffnet sein.  

§ 2 

Diese Regelung ist beschränkt auf die in beiliegendem Plan (Anlage 3) der Satzung näher bezeichneten 

Fläche.  

§ 3 

3. Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen der §§ 1 und 2  

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten offen hält.  

4. Die Ordnungswidrigkeit kann gem. § 13 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten mit 

einer Geldbuße bis zu 500,00 Euro geahndet werden.  

 

§ 4 

Diese Verordnung tritt am 06.12.2020 in Kraft.  

Schwerte, den 19.08.2020 

 

 

Stadt Schwerte als örtliche Ordnungsbehörde  

 

 

 

 

gez.  Dimitrios Axourgos 

Bürgermeister 

 

 



 

 200 

                                       - BEKANNTMACHUNGSANORDNUNG - 

Die vorstehende Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Schwerte vom 

19.08.2020 wird hiermit öffentlich bekannt gemacht.  

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemein-

deordnung NRW beim Zustandekommen dieser ordnungsbehördlichen Verordnung nach Ablauf eines 

Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, es sei denn 

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 

nicht durchgeführt, 

b) diese Verordnung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 

c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet, 

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt vorher gerügt und dabei die verletzte 

Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

Die vorstehende Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Schwerte vom 

19.08.2020 stimmt mit dem am 13.08.2020 gefassten Beschluss des Rates überein. 

Ich bestätige, dass gemäß § 7 Abs. 4 und Abs. 6 Buchstabe b der Gemeindeordnung für das Land Nord-

rhein-Westfalen i.V.m. § 2 BekanntmVO verfahren worden ist. 

Schwerte, den 19.08.2020 

 

 

 

gez. 

Dimitrios Axourgos 

Bürgermeister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   201 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 202 

 


